オフィス開設に係る合意覚書に署名した笠原総
長職務代理（右）とNguyen学長（左）

■全学ニュース

出席者との記念撮影

ASEANハノイオフィス開設調印式を開催

　7月9日（火），ベトナム国家大学
ハノイ校科学大学内に本学「ASEAN
ハノイオフィス」を開設するにあた
り，調印式を行いました。本学とベト
ナム国家大学ハノイ校科学大学とは
2013年3月に大学間交流協定を締結し
ています。
　当日は，ベトナム国家大学ハノイ校
科学大学からNguyen Van Noi学長と
Nguyen Duc Hoai国際交流室職員が，
また，本学からは笠原正典総長職務代
理，泉　典洋工学研究院教授，川野辺

創ASEANハノイオフィス所長の他，
同校出身の本学学生等4名が調印式に
出席しました。
　調印式では，笠原総長職務代理，
Nguyen学長双方から，オフィスを活
用してのASEAN地域全体との活動連
携強化や交流推進に期待が示され，そ
の後，オフィス開設にかかる合意覚書
に両者が署名しました。
　本学は第3期中期計画やスーパーグ
ローバル大学創成支援構想調書におい
て，多くの外国人留学生が見込まれる

ASEAN地域との交流の推進を掲げて
います。タイ，インドネシア及びフィ
リピンに設置している本学リエゾンオ
フィスに加え，本オフィスは，優秀な
留学生を本学へ受け入れる活動を展開
していく等，ASEAN地域の高等教育
機関との交流が一層推進されていくこ
とが期待されます。

（国際部国際連携課）

1北大時報  No.785／令和元年（2019年）8月